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Stockholms Stadsbyggnadskontor 

Registraturen 

Box 8314 

104 20 Stockholm 

stadsbyggnadskontoret@stockholm.se 

 

 

Ängbykyrkan (kv Blekingen 3), Blackeberg, bygglov för rivning och 

tillbyggnad  
 

Ängbykyrkan ligger vackert på en höjd ovanför Islandstorget i Bromma. Den stod 

färdig 1959 och är den enda kyrka som ritats av Björn Hedvall, en av sin tids 

främsta svenska arkitekter.  

 

Kyrkan är välbevarad och har endast genomgått mindre ombyggnader 1999 och 

2005. Den är sammanbyggd med församlingslokaler och tjänstebostäder, i  

u-form med fin anpassning till den sluttande terrängen. Den utgör en helgjuten 

arkitektonisk miljö av byggnadsminnesklass, ”blåklassad” av Stadsmuseet.  

 

De föreslagna rivningarna och nybyggnaderna ryms inom gällande detaljplan från 

1959, men innebär en avsevärd förvanskning. Det gäller även nedre delen av den 

vackra gården mellan byggnaderna, där det lilla bergspartiet, buskvegetationen 

och en flerhörnig damm förvanskas.  

 

Det mindre bostadshuset (ursprungligen vaktmästarbostad) rivs och ersätts av ett 

kapell med fönsterlös perforerad tegelvägg mot gården i söder.  

 

Den anslutande loggian mot gården har en putsad fasad som färgmässigt subtilt 

kontrasterar mot den inre väggens specialformade gula tegel. Även loggians yttre, 

norra fasad har samma specialtegel och ett originellt utformat gavelparti.  

 

Loggian rivs och endast den södra delen återuppförs, men i vanligt fasadtegel, för 

att bli ny entré med tre bronsportar. Ovanför kommer en mörk volym att resa sig, 

en långsträckt tillbyggnad som utplånar även det större bostadshusets norrfasad 

och som ska innehålla en stor sal med 400 sittplatser, för konserter och 

konstutställningar etc. (Själva kyrkan är i dagsläget godkänd för 360 personer och 

den underliggande Ängbysalen rymmer 200 personer.) 

 

Samfundet S:t Erik 
Stockholm 
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Den långa tillbyggnaden har som enskild byggnad arkitektoniska förtjänster men 

skulle medföra en oacceptabel förändring av kyrkoanläggningen, framförallt sedd 

från norr, öster och väster.  

 

Som jämförelse skulle enbart en ombyggnad av de båda bostadshusen till 

församlingslokaler ge ett lokaltillskott som borde räcka även vid en framtida 

avveckling av församlingshuset Famnen vid Brommaplan.  

 

Om församlingen därutöver verkligen behöver fler lokaler och ytterligare en 

mycket stor sal finns plats att uppföra en fristående byggnad på parkeringsplatsen 

i väster, där man tidigare planerat ett nybygge, vilket redovisas på 

modellfotografierna i Arkitektstudio Wittes bygglovhandling 2017-08-17. 

 

I Ängbysalen under kyrkorummet vill man ta upp fönsterslitsar, vilket möjligen är 

angeläget, men placeringen av fönstren bör studeras noga, med hänsyn till kyrkans 

viktiga sydfasad.  

 

Bromma församlings bygglovansökan bör avvisas. I stället bör en ny detaljplan 

utarbetas för den arkitektur- och kulturhistoriskt mycket värdefulla Ängbykyrkan, 

med noggranna skyddsföreskrifter. 

 

 

För Samfundet S:t Erik 

 

Monica Andersson                                 Fredrik von Feilitzen 

Ordförande                                             Styrelseledamot 

 

 

 

 


